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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES LP-ABR-003-2025-DEC-MDH-1

ADQUISICION DE GEOTEXTIL NO TEJIDO 300 GR/M2 INCLUYE INSTALACION A TODO
COSTO PARA LA META:”CREACION DEL SERVICIO DE RECARGA HIDRICA MEDIANTE
LA SIEMBRA Y COSECHA DE AGUA CON FINES AGROPECUARIOS PARA LA
COMUNIDAD CAMPESINA DE CHINCHAYHUASI DEL DISTRITO DE HUANCARANI —
PROVINCIA DE PAUCARTAMBO — DEPARTAMENTO DE CUSCO”.

En la oficina de logistica de la Municipalidad Distrital de Huancarani, ubicado en la plaza de armas S/N,
distrito de Huancarani, provincia de Paucartambo y departamento de Cusco a los 11 dias del mes de julio
del afio 2025 siendo las 08:00 horas. El Oficial de Compra designado mediante Memorandum N° 898-
2025-GM/MDH-ECC de fecha 28 de mayo del 2025, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el
Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES LP-ABR-3-2025-DEC-
Z\ MDH-1 - PRIMERA CONVOCATORIA. Los mismos elaboran la presente acta a fin de efectuar la
'APERTURA, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

CPC ANTONIA TTITO Titular X

Oficial de Compra ESCALANTE Suplente

Dependencia:  OFICINA DE LOGISTICA

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla
de la siguiente manera:

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las
bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

) ; ; Fecha de
RUC/Cddigo Nombre o Razdn Social Tt e | CESTA OO
registro-=——
1 | 20421367605 | ORBES AGRICOLA S.A.C 17/06/2025 | Valido
2 | 20454029918 | CCALLPA S.A.C. 11/06/2025 | Valido
3 | 20495981810 | SISTEMAS ELECTRICOS SRL 10/06/2025 | Valido
4 | 20496094345 |SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L 10/06/2025 | Valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAXI EMPRESA INDIVIDUAL DE -
5 | 20563981980 | pEon N anl IDAD LIMITADA 19/06/2025 | Valido
6 |20600616235 | PROMAINGSA S.A.C. 11/06/2025 | Valido
7 | 20601567335 | FERCONSS CORPORATIVO S.A 12/06/2025 | Valido
8 |20601636931 | GRUPO GEOTEC S.A.C. 10/06/2025 | Valido
"INVERSIONES Y REPRESENTACIONES D & M CONSULTORES Y .
9 | 20602231811 | ONCTRUCTORES S A G 24/06/2025 | Valido
10 | 20603269846 |LIHAR PERU S.A.C. 10/06/2025 | Valido
CONEXIONES Y SERVICIOS HDPE PERU SOCIEDAD ANONIMA -
11 | 20603671920 | Ceori s CONYSER HDPE S.A.C. 12/06/2025 | Valido
12 | 20605685138 | CORPORACION BELMOR S.A.C. 10/06/2025 | Valido
13 | 20607728471 | CONSORCIO COMPANY VIAL CAMPOS & LOAYZA S.R.L. 16/06/2025 | Valido
14 | 20607808199 | CORPORACION ROCON S.A.C. 28/06/2025 | Valido




15 | 20609301750 | INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.L.R.L. 10/06/2025 | Valido

OMACA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE

16 | 20610447059 | o cpONSABILIDAD LIMITADA

11/06/2025 | Valido

17 | 20610794697 | ARCONSGEO INGENIEROS E.I.R.L. 23/06/2025 | Valido

METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION

18 | 20611540800 | o~ EDAD ANONIMA CERRADA

01/07/2026 | Valido

19 | 20613246704 | TECNOLOGIA E INNOVACION SAYAPAMPA S.A.C. 11/06/2025 | Valido

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
De igual forma se verifica en la plataforma del SEACE la presentacion de oferta de los siguientes postores:

1 20496094345 |SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L

2 20600616235 | pROMAINGSA S.A.C.

SEGUNDO. - El comité de seleccion procede a realizar la revisién de documentos de admision, segun
requerido en el CAPITULO Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1
Documentacién de presentacion obligatoria:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION SGE SERVICIOS
OBLIGATORIA PROMAINGSA | GEOMEMBRANAS Y
S.A.C, ELECTROMECANICA
S.R.L
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE
¢) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto. SI CUMPLE SI CUMPLE

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e informacion de la oferta, y (i) no se S| CUMPLE
encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo con el
articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

S| CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto,
firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun, el correo NO APLICA
electrénico comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

NO APLICA

f) Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento,
en caso el proveedor al registrarse como participante hubiera] NO APLICA NO APLICA
presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del
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Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del
articulo 39 del Reglamento

g) Presentar la FICHA TECNICA con sello y firma de Control de
Calidad acompafiado de una Carta dirigida a la Entidad, Indicando | NO CUMPLE NO CUMPLE
al Proceso de convocatoria

g) Oferta Economica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento
contenga prestaciones accesorias, la oferta econémica individualiza
los montos correspondientes a las prestaciones principales y las SI CUMPLE S| CUMPLE
prestaciones accesorias.

i. REMYPE NO St
iii. EMPRESA [INTEGRADA POR PERSONAS CON NO NO
DISCAPACIDAD

CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LOS BIENES
(CAPITULO HI, NUMERAL 3.4)

Resistencia a la Tension Método GRAB (ASTM D4632) CUMPLE NO CUMPLE
Resistencia al Rasgado Trapezoidal (ASTM D4533) CUMPLE NO CUMPLE
Resistencia al Punzonado CBR (ASTM D6241) CUMPLE NO CUMPLE
Permitividad CUMPLE NO CUMPLE
Ancho CUMPLE NO CUMPLE
RESULTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

*POSTOR: PROMAINGSA S.A.C.
1.-En las bases integradas (p&g. 17) solicita que la ficha técnica este firmada por el control de calidad, pero
de la verificacion de la misma, no se encuentra firmada, por lo tanto, es NO ADMITIDA.

g) Presentar la FICHA TECNICA con sello y firma de Control de Calidad acompafiado de
una carta dirigida a la Entidad, indicando al proceso de convocatoria.

1. Los valores de las propiedades de esta especificacion son vigentes a partr de Abnl 2013 y estdn sujetas a modificaciones sin
previo aviso.

2. Los valores publicados corresponden al sentido més desfavorable del Geotextil. Los Valores Tipicos corresponden al

promedio de todos los datos histéncos.

NOTAS

Geosisternas PAVCO se reserva ef derecho de introducir las modificaciones de especificaciones Que considere necesaras para
garantizar la dptima calidad y funcionalidad de sus productos. La informacidn aqui contenida se ofrece gratis y es, a nuestro
leal saber y entender, clerta y exacta; no obstante, todas las recomendaciones y sugerencias estdn hechas sin garantia, puesto
gue las condiciones de usos estan fuerd de nuestro control,

Planta Pera: Av. Separadora Industrial 2557, Ate - Lima, Per(s. Tels: (51-1) 627 6038 Fax: (51-1) 627 6039
E-mail: geosperu@mexichem.com - Web site: www . paveo.com.co
Planta Colombia: Autopista Sur No. 71 = 75 Bogotd D.C., Colombia, Tels: (57-1) 782 5100 Fax: (57-1) 782 5013

Servicio al Cliente Bogota: (57-1) 782 5100 Ext. 3305 m -
exichem.
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El portor presenta la ficha suscrita por el gerente general, debiendo ser lo correcto suscrito por el Control de Calidad y acompafiado
de la carta de fabricante.

2.-El portor presenta en su oferta la especificacién internacional geotextil (pag. 17) y la Carta de Acreditacion del Fabricante (pag.
18} con las firmas de TUBERIAS Y GEOSISTEMAS DEL PERU S.A representado por Néstor Sifuentes Boggio

Consulta RUC

Resultado de 1a Blisqueda

El Sistema RUC NO REGISTRA un nimero de RUC para el Nombre o Razén Social TUBERIAS Y GEOSISTEMAS consultado.
Fecha consutta: 11/07/2025 10:15

Realizando las consulta con Sunat , no reporta un Ruc con dicho nombre.

Resolucién N° 04013-2023-TCE-S2

“Toda informacién contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar
al comité de seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante
con lo requerido por la Entidad”.

*EL POSTOR: SGE SERVICIOS GEOMEMBRANAS Y ELECTROMECANICA S.R.L

1.-El postor presenta en su oferta la FICHA TECNICA (pag. 234) donde se verifica que no cumple con las
Especificaciones Técnicas de las Bases Integradas (pag. 23). por lo tanto, es NO ADMITIDA.

{Cuadro N° 01) )
GENERALIDADES ESPECIFICACIONES TECNICAS DE GEOTEXTIL NO TEJIDO 300 GRIMZ ~ NEGRO
COMPOSICION Policster PROPIEDADES ENSAYD UND VALOR
TONALIDAD Negra: TiPico*
Masa por Unidad de Area ASTMDS5261 | gm2 ; 300
Mitodo Grab -
PROPIEDADES Resistencia a la Tension | ASTMD4B32 N 175
’ | Elongacién | % >50
METODOS D MétodoTiraAncha [ —
| NSO AsTH | :rmido Longtudinal | ASTM D 4585 KN /m 19
" ongacian | % >50
EROPIEDARES MECANICAS Senlido transversal ASTHD 4585 _ KN /m 18
RESISTENCIA A LA TENSION METCOO GRAB (N)  ASTM D263z 650 [ 0 | % 50
ELONGACION A LA ROTURA METODO GRAE (%) ASTM D4632 50 | Resrstencia al rasgado trapezoidal ASTMD4533 N | 40|
RESISTENCIA AL RASGADO TRAPEZOIDALIN) ASTM Da533 220 Re&sm_l::::nﬁnni:zm_ ::g c'B’Fi T : :'J g:g::: KP'JN g 36;3
RESISTENCIA AL PUNZONADO CER (KNj ASTM DE241 29 Método Mullen Burst e __ A
Resistencia al estallido | ASTMD3786 | KPa 2890
B ; — Hidraulicas | —
FROPIEDADES HIDRAULICAS Permitividad ASTMD 2437 | 1% 150
TAMARO DE ABERTURA APARENTE {mm) ASTM DA7S1 0350 Permeabilidad ASTM 14491 | cmiseg 032
P Al b - Tamafio de abertura aparente _ ASTMD4751 | mm 015
Tasa de flyjo ASTMD #4971 | Uminm2 | 3880
FISICAS T W
PROPIEDADES FiSICAS Masa por unidad de area _g/m2 300
MASA POR UNIDAD DE AREA (g/m’) ASTM DE261 300 Estabilided a los rayos ultravioletas :gm g ;ﬁ % >70
RESISTENCIA AL UY 500(h) ASTM D7238 »50 AnChD de RU“D Mmm m LT{H
LARGO ROLLO b Nk 120 Largo de Rollo Medido m_ 100
ANCHO () NIk 20.£0 rea de Rollo Wedido m2 400

2.- En las bases integradas (pag. 17) solicita que la ficha técnica este firmada por el control de calidad,
pero de la verificacion de la misma, no se encuentra firmada, por lo tanto, es NO ADMITIDA.

g) Presentarla FICHA TECNICA con sello y firma de Control de Calidad acompafiado de
una carta dirigida a la Entidad, indicando al proceso de convocatoria.

TERCERO: DECLARATORIA DE DESIERTO.

Segun a lo establecido en el Art. 84 y el numeral 84.1 del Reglamento de Ley General de Contrataciones
Publicas, el oficial de compra de seleccion determino NO ADMITIDA porque los postores no cumplen con
el requisito de ADMISION por lo que SE DEC! ARO NO ADMITIDO se procedié a DECLARAR DESIERTO.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en
sefial de conformidad, siendo las 08:30 horas del mismo dia y aflo en curso; asimismo, se autoriza la
publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.
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CIERRRE DE SESION PERMANENTE:

El comité de seleccion en pleno, como érgano designado para llevar a cabo la conduccion y ejecucion del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES LP-ABR-4-2025-DEC-
MDH-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, suscribe la presente acta en sefial de conformidad de todo lo
descrito y manifestado en su contenido, el 10 de julio del 2025 a las 16:30 horas del distrito de Huancarani.
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